
KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2079 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

I. 
Smluvní strany 

Prodávající: 

Název:   Servis Gastrozařízení Houzar Luděk 
Sídlo:     Nad Sady 223, 387 06 Malenice 
IČ:         IČO: 64857441 
DIČ:  CZ6107220394 

Zastoupený:  Luďkem Houzarem 

Kupující: 

Název:   Střední škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Volyně, 
Lidická 135 

Sídlo:    Lidická 135, 387 01 Volyně 
IČ:    60650478 
DIČ:  CZ60650478 
Zastoupený:  PaedDr. Evou Klasovou, ředitelkou školy 

II. 
Předmět smlouvy 

Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu věc, která je předmětem koupě, která je blíže 
specifikovaná v čl. III této smlouvy a umožní mu nabýt vlastnické právo k ní a kupující se 
zavazuje, že věc převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu stanovenou v čl. V této smlouvy. 

III. 
Předmět koupě 

Dodávka konvektomatu UNOX XEVC - 1011 - E1RM včetně dvou kusů vysokého podstavce 
XWVRC-0711_H, filtračního systému Pure XHC 003, montáže přípojného bodu elektroinstalace, 
dopravy a instalace. 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

Prodávající prodává kupujícímu předmět koupě (věc)a kupující tento předmět koupě kupuje. 
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě (věc) s veškerým povinným 
a dohodnutým příslušenstvím a vybavením, jakož i doklady nezbytnými pro jeho užívání 
a provoz, nejpozději do 15. 12. 2023. Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět koupě do 
Střední školy a Jazyková školy s právem státní jazykové zkoušky, nám, Svobody 11, 
387 01 Volyně (dále jen „místo dodání“). 
Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu veškerou součinnost potřebnou k převzetí 
předmětu koupě v místě dodání.  

V. 
Kupní cena a platební podmínky 

Kupní cena za předmět koupě (věc) je dohodou sjednána na: 

Cena bez DPH:    213 373,60 Kč 
DPH 21 %:       44 808,46 Kč 
Cena celkem s DPH:    258 182,06 Kč 



Cenu je kupující povinen uhradit prodávajícímu po dodání předmětu koupě dle této smlouvy na 
základě faktury – daňového dokladu se splatností 14 dnů. 

VI. 
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na prodané věci 

Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem jeho dodání kupujícímu 
do místa dodání, resp. okamžikem, kdy prodávající umožní kupujícímu předmět koupě převzít 
a kupující tak neučiní, ačkoli tak učinit měl. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na 
kupujícího okamžikem jeho dodání kupujícímu do místa dodání. 

VII. 
Záruka a reklamace 

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost, že předmět koupě (věc) bude možné užít 
obvyklým způsobem po dobu 24 měsíců ode dne koupě. Kupující nemá právo ze záruky, 
způsobila-li vadu vnější událost. 
Pro uplatnění záruky za jakost se použijí přiměřeně ustanovení § 2106 a násl. občanského 
zákoníku s tím, že právo volby způsobu odstranění vady má výlučně prodávající. Uplatní-li 
kupující právo z vadného plnění, potvrdí mu prodávající v písemné formě, kdy právo uplatnil, 
jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání. 

IX. 
Řešení sporů 

Spory vzniklé z této smlouvy bude řešit soud příslušný dle občanského soudního řádu. 
 

X. 
Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva je platná okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem 
zveřejnění v registru smluv. 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom. 
Právní vztah, který z této smlouvy vznikl, se v částech smluvně neupravených řídí občanským 
zákoníkem. 
Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna v 
registru smluv podle zákona č.  340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 
Tato smlouva může být měněna nebo rušena pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

Ve Volyni dne: 23. října 2023  

 

 

  

prodávající ...............................................  kupující ............................................... 


